

جمعه 28 خرداد 6 رجب 18 ثوئن

محمد قاسم بن علي بصري معروف به ابن حریری در سال 516 هجری قمری ...

**محمد قاسم بن علي بصري معروف به ابن حریری در سال 516 هجری قمری**

اوب محمد قاسم بن علي بصري معروف به ابن حريري ادیب و نویسنده بزرگ عرب در سال 516 هجری قمری درگذشت. ابن حريري کتاب ارزشمند مقامات را به سبک مقامات بدیع الزمان همدانی نوشت. او در این کتاب رموز و لطایف زبان عربي را در قالب قصه و حکایتهای گوناگون و با عباراتی بسیار پیچیده بیان کرد؛ از این رو کتاب مقامات حريري از دیرباز تاکنون برای آشنایی با ظرایف و ادب عرب اهمیت بسیار دارد. مقامات حريري شامل 50 مقاله است و مؤلف آن را برای عمید الدوله شرف الدین وزیر شیعه مذهب مسترشید خلیفه عباسی تدوین کرد.

شهادت آیت الله حاج شیخ میرزا علي غروي تبریزی در سال 1377 هجری شمسی

آیت الله حاج شیخ میرزا علي غروي تبریزی از مراجع عالی قدر شیعیان عراق در سال 1377 هجری شمسی هنگام بازگشت از زیارت حرم سیدالشهداء(ع) به نجف در میان راه مورد حمله واقع شد و به شهادت رسید. دشمنان اسلام و آزادی بار دیگر با این جنایت چهره پلید و غیرانسانی خویش را آشکار ساختند. آیت الله غروي تحصیلات خود را از 6 سالگی آغاز کرد و تا اخذ درجه اجتهاد به آن ادامه داد. از آثار آن بزرگوار که سالها در نجف خارج فقه و اصول را تدریس می کرد می توان التفتیح فی شرح العروة الوثقی را نام برد .

تولد رابرت هوک فیزیکدان و صنعتگر انگلیس در سال 1635 میلادی

رابرت هوک فیزیکدان و صنعتگر انگلیس در دهکده ای در جنوب انگلیس در سال 1635 میلادی متولد شد. پدرش کشیش بود و آنان روزگار را به سختی می گذراندند. اما بعد از مدتی هوک با اختراع پمپ باد به شرایط مناسبتری دست یافت. پاندول ساعت؛ و باروکر از دیگر اختراعات هوک می باشند. وی همچنین چند کتاب در زمینه علم فیزیک نوشت که مورد استفاده علمای بعد از خودش قرار گرفتند.

کشف حقیقت کهکشان در سال 1783 میلادی

ویلیام هرشل منجم بزرگ انگلیسی موفق به کشف حقیقت کهکشان در سال 1783 میلادی شد. او در چنین روزی با دوربین رصدی که خود ساخته بود ثابت کرد که کهکشان راه شیری مرکب از ستارگان بسیار کوچکی است که منظومه شمسی هم جزئی کوچک از آن محسوب می شود.

در گذشت توماس ادوارد لارنس معروف به لارنس در سال 1935 میلادی

توماس ادوارد لارنس معروف به لارنس عربستان سیاستمدار و نویسنده انگلیسی در جریان یک حادثه رانندگی در سال 1935 میلادی جان خود را از دست داد. او به امور باستانشناسی موزه بریتانیا در خاورمیانه به کار اکتشاف پرداخت و در همین مدت با زبان عربي و آداب و رسوم عربها آشنایی یافت. او در براندازی نفوذ سیاست امپراتوری عثمانی در کشورهای عربي و بهره بری از آن به نفع دولت بریتانیا سهم بزرگی داشت.